
2021 年 11 月 20 日 

 

病院長 畑 典男 

 

当院の新型コロナウイルス感染症対策についてのお願い 

感染拡大第 5 波が落ち着き 10 月月初から全国的に緊急事態宣言やまん延 

防止等重点措置が解除され、はや 1 ヶ月半が過ぎました。当初は長期の自粛

の反動と秋の行楽シーズンも相まって人の流れが活発化し、間をおかずに再

拡大するとの懸念がありましたが、今のところ非常に落ち着いております。 

一方でドイツ、イギリス、ロシアなど欧州での再拡大の状況が伝えられ、

他人ごとではないと感じております。 

ついては、当院は引き続きご利用者様の安全を第一に考え、気を緩めるこ

となく、感染拡大防止対応を実施させていただきたく存じます。 

ご利用の皆さまには、ご不便をおかけしておりますこと誠に心苦しい限り

ですが、どうぞご理解ご協力の程、宜しくお願い申しあげます。 

○外来診察 

 ご本人も付添の方も、入口にて問診票の記入と検温をお願いいたします。 

発熱や体調不良が認められた方は待合室への入室はご遠慮いただき、係の 

者の指示に従ってください。（入室の際には、必ずマスク（不織布）を正しく 

装着願います。） 

○入院患者様への面会 

原則、禁止させていただきます。 

※ただし、患者様が危篤状態や看取りが必要な場合などは特例といたします。 
○入院患者様の外出・外泊 

原則、禁止させていただきます。 


